平成２６年度第２回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時  平成２６年４月１４日（月）１０：００～１２：００

○ 出席者  機構長、平川、小長谷、今西、榎原の各理事、大﨑顧問、広渡監事、

駒形監事

○ 陪席者  小池事務局長、総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、企画課補佐、

財務課補佐

○ 議 題

【審議事項】

（１）前回議事概要（案）について

平成２６年度第１回議事概要（案）が了承された。

（２）理事協議会設置要項について

   理事協議会設置要項（案）について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承さ

れた。

（３）大学共同利用機関法人の機能強化等に関する意見交換について

文部科学省との標記意見交換の実施に向けた本機構の対応についての説明があり、

審議の結果、引き続き検討することとした。

（４）平成２６事業年度における会計監査人候補者の選定結果について

   平成２６事業年度における会計監査人候補者の選定結果についての説明があり、審

議の結果、原案のとおり了承された。

（５）平成２６年度営繕事業予算配分について

平成２６年度営繕事業予算配分についての説明があり、審議の結果、原案のとおり

了承された。

（６）商標登録について

   総合地球科学研究所からの商標登録の届出についての説明があり、審議の結果、詳

細について再度確認のうえ、改めて審議することとした。

（７）平成２６年度人間文化研究機構主要行事予定について

   平成２６年度の役員会及び理事協議会の日程（案）についての説明があり、審議の

結果、原案のとおり了承された。

【報告事項】

（１）「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施基準）（平成２６年

２月１８日改正）」に係る対応について

研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施基準）の改正に伴う

本機構の対応についての報告があった。

（２）平成２６年度国立大学法人施設整備費補助事業の内示について

   平成２６年度国立大学法人施設整備費補助事業の内示についての報告があった。

以 上